

**Nr 30**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1965/66.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 21) har Kungl. Maj:ts, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1965, föreslagit riksdagen att godkänna vid statsrådsprotokollet fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1965/66.

*Utskottet.* Den nu gällande beredskapsstaten grundar sig på beräkningar gjorda under 1962 och, såvitt avser anslaget till krigshjälp, 1963. De å staten uppförda anslagsbeloppen torde alltjämt i allt väsentligt svara mot de uppkommande medelsbehoven. Med hänsyn härtill och då anslagen å beredskapsstaten äro förslagsvis betecknade ha anslagen i princip ansetts kunna uppföras med oförändrade belopp för nästa budgetår. Utskottet tillstyrker förslagen i denna del.

Utskottet har icke något att erinra mot att vissa på statsverket fallande kostnader för kommunernas verksamhet i krig och vid krigsfara må i likhet med vad riksdagen medgivit för innevarande budgetår även under nästa budgetår bestridas av ett på beredskapsstaten upptaget samlingsanslag under sjunde huvudtiteln.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1965 fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1965/66.

Stockholm den 9 mars 1965

På statsutskottets vägnar:

**GÖSTA BOHMAN**

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Rikard Svensson, Söderberg, Bengtson, Per Jacobsson, Källqvist, Hjorth, Åkerlund, Harry Carlsson och Strandberg; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Ståhl, Blidfors, Eliasson i Sundborn, Almgren, fröken Elmén, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Turesson, Bergman, Nihlfors, Gustafsson i Uddevalla och Blomkvist.

*Bihang till riksdagens protokoll 1965. 6 saml. Nr 30*